
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - BECA ES CULTURA LOCAL
- LOCALIDAD DE SANTA FE 3.0

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 4844

MARLLY
JULIETH
BARRAGÁN
LEAL

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

2 5063
EVER
LEONARDO
CASAS ROJAS

NO
PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS; SIN EMBARGO NO CUMPLIÓ
CON EL PROCESO DE FORMACIÓN.

3 5522

ANA
ESTIBALIZ
GOMEZ
TORRES

NO
PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS; SIN EMBARGO NO CUMPLIÓ
CON EL PROCESO DE FORMACIÓN.

4 5577

DIANA
CAROLINA
BERNAL
RAMIREZ

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

5 5465
LORENA
DAMIÁN
CÁRDENAS

PRESELECCIONADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

6 4483

JOSÉ
ALEJANDRO
CUBILLOS
CHERRES

PRESELECCIONADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

7 5448
JUAN PABLO
MOYA
RAMIREZ

PRESELECCIONADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

8 5547
FERNANDA
GARCIA
HERNANDEZ

PRESELECCIONADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

9 5556
XIMENA
ARGOTE PAVI

PRESELECCIONADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

10 4282
LUKAS
MAHECHA
GUEVARA

NO
PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS; SIN EMBARGO NO CUMPLIÓ
CON EL PROCESO DE FORMACIÓN.

11 4385
IVAN JAVIER
ESCOBAR
CUBIDES

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
PARA ESTA CONVOCATORIA, LA PERSONA NATURAL DEBE
ACREDITAR UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN EJECUCIÓN
DE MÍNIMO 4 PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS
ESLABONES DE CREACIÓN, PRODUCCIÓN, PROMOCIÓN,
DISTRIBUCIÓN, EXHIBICIÓN O COMERCIALIZACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS CULTURALES Y/O CREATIVOS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

12 4924

DIANA
MARCELA
JARAMILLO
DELGADO

PRESELECCIONADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

13 5443

MANUEL
ALEJANDRO
HERRERA
CASTAÑEDA

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
PARA ESTA CONVOCATORIA, LA PERSONA NATURAL DEBE
ACREDITAR UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN EJECUCIÓN
DE MÍNIMO 4 PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS
ESLABONES DE CREACIÓN, PRODUCCIÓN, PROMOCIÓN,
DISTRIBUCIÓN, EXHIBICIÓN O COMERCIALIZACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS CULTURALES Y/O CREATIVOS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

14 5548
ALEJANDRA
ADARVE
MARÍN

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

15 5558
VIRGELINA
CHARÁ

NO
PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS; SIN EMBARGO NO CUMPLIÓ
CON EL PROCESO DE FORMACIÓN.

16 5474

MARIA LUISA
VALENTINA
CAMACHO
GÓMEZ

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
PARA ESTA CONVOCATORIA, LA PERSONA NATURAL DEBE
ACREDITAR UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN EJECUCIÓN
DE MÍNIMO 4 PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS
ESLABONES DE CREACIÓN, PRODUCCIÓN, PROMOCIÓN,
DISTRIBUCIÓN, EXHIBICIÓN O COMERCIALIZACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS CULTURALES Y/O CREATIVOS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

17 5446
JUAN FELIPE
BOLAÑOS
RUIZ

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
PARA ESTA CONVOCATORIA, LA PERSONA NATURAL DEBE
ACREDITAR UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN EJECUCIÓN
DE MÍNIMO 4 PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS
ESLABONES DE CREACIÓN, PRODUCCIÓN, PROMOCIÓN,
DISTRIBUCIÓN, EXHIBICIÓN O COMERCIALIZACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS CULTURALES Y/O CREATIVOS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

18 5332

LAURA
CATALINA
MORENO
MUÑOZ

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
PARA ESTA CONVOCATORIA, LA PERSONA NATURAL DEBE
ACREDITAR UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN EJECUCIÓN
DE MÍNIMO 4 PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS
ESLABONES DE CREACIÓN, PRODUCCIÓN, PROMOCIÓN,
DISTRIBUCIÓN, EXHIBICIÓN O COMERCIALIZACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS CULTURALES Y/O CREATIVOS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

19 5428
JORGE
ANDRADE
BLANCO

NO
PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS; SIN EMBARGO NO CUMPLIÓ
CON EL PROCESO DE FORMACIÓN.

20 5523
JUAN DIEGO
ZAMUDIO
GARZÓN

PRESELECCIONADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

21 5571
MATEO
NACIMBA
GUZMAN

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

22 5479
SIXTA
GARCÉS
ARCILA

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
PARA ESTA CONVOCATORIA, LA PERSONA NATURAL DEBE
ACREDITAR UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN EJECUCIÓN
DE MÍNIMO 4 PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS
ESLABONES DE CREACIÓN, PRODUCCIÓN, PROMOCIÓN,
DISTRIBUCIÓN, EXHIBICIÓN O COMERCIALIZACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS CULTURALES Y/O CREATIVOS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

23 5581
JUAN DARÍO
VILLARRAGA
PÉREZ

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

24 5505
DAVIP
PALACIOS

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

25 5576

MARIA
ESPERANZA
CHASOY
GUERRERO

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
PARA ESTA CONVOCATORIA, LA PERSONA NATURAL DEBE
ACREDITAR UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN EJECUCIÓN
DE MÍNIMO 4 PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS
ESLABONES DE CREACIÓN, PRODUCCIÓN, PROMOCIÓN,
DISTRIBUCIÓN, EXHIBICIÓN O COMERCIALIZACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS CULTURALES Y/O CREATIVOS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.



AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 5350 TATTOARTEPOPULAR NO HABILITADA

LA PROPUESTA QUEDA RECHAZADA DE CONFORMIDAD CON
LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.7. DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO
DE SUBSANACIÓN.

2 4821 P URBANO PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

3 5579 TRAFFIC ART CREW PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

4 4487
LA TIENDA DEL
CIELO AFRO
"ASOMECOS AFRO"

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

5 5458 LA PARLA TEATRO PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

6 5511 FUSION CREW PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

7 5501 LA PIOLA TEATRO PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

8 4417 BALTHVS PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

9 5456
FUNDACION GLOBAL
INTERNACIONAL

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA
EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
ACREDITAN LA EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

10 5477
MELODÍA,
INSPIRACIÓN Y
CALLE MIC

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

11 5527 PSICOARTE NO HABILITADA

LA PROPUESTA QUEDA RECHAZADA TODA VEZ QUE EL
DOCUMENTO APORTADO EN LA SUBSANACIÓN SE
ENCUENTRA EN BORRADOR, ES DECIR, NO SE APORTÓ
EL RUT DEFINITIVO QUE CONTENGA LA FECHA DE
ACTUALIZACIÓN.

12 5423
SESIONES
MACARENA

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

13 4857
NIVERSAL
EXPERIENCE

NO HABILITADA

LUEGO DE UNA SEGUNDA REVISIÓN, SE ENCUENTRA QUE
LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE PRESENTÓ DOS
PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL. LA
PRIMERA PROPUESTA LA INSCRIBIÓ EN LA
CONVOCATORIA: BECA DE FORMACIÓN EN LA CADENA DE
VALOR DE LAS ARTES, LA CULTURA Y EL PATRIMONIO
DE SANTA FE, CON CÓDIGO: 4794, LA CUAL SE
INSCRIBIÓ EL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2022, A LAS
4:09 P.M. ASIMISMO, SE INSCRIBIÓ A LA
CONVOCATORIA: BECA ES CULTURA LOCAL – LOCALIDAD
SANTA FE 3.0, CON CÓDIGO 4857, LA CUAL SE
INSCRIBIÓ EL DÍA 25 DE SEPTIEMBRE A LAS 9:09
A.M. INCURRIENDO EN EL NUMERAL 7.5.1.1. VARIAS
PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL, QUE
INDICA COMO CAUSAL DE RECHAZO: "EL PARTICIPANTE
PRESENTA DOS (2) O MÁS PROPUESTAS EN EL MARCO
DEL PECL, YA SEA COMO PERSONA NATURAL, PERSONA
NATURAL QUE REALIZA ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONA JURÍDICA O INTEGRANTE DE
UNA AGRUPACIÓN. EN ESTE CASO SE RECHAZARÁ LA
ÚLTIMA PROPUESTA QUE SE HAYA INSCRITO. NOTA.
ESTA CAUSAL SE EXTIENDE A TODOS LOS INTEGRANTES
DE LAS AGRUPACIONES, A LOS REPRESENTANTES
LEGALES Y, MIEMBROS DE LAS JUNTAS DIRECTIVAS DE
LAS PERSONAS JURÍDICAS". POR LO TANTO, LA
PROPUESTA 4857, AL SER LA ÚLTIMA PROPUESTA
INSCRITA, QUEDA RECHAZADA.

14 5491 TEATRIBU PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

15 4860 URBAN FUEGO
NO
PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS
REQUISITOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS; SIN
EMBARGO NO CUMPLIÓ CON EL PROCESO DE FORMACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

16 5413 TRES PASOS NO HABILITADA

LA PROPUESTA QUEDA RECHAZADA TODA VEZ QUE EL
DOCUMENTO APORTADO EN LA SUBSANACIÓN SE
ENCUENTRA EN BORRADOR, ES DECIR, NO SE APORTÓ
EL RUT DEFINITIVO QUE CONTENGA LA FECHA DE
ACTUALIZACIÓN.

17 5470
FUNDACIÓN
AFROKEYSHA

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA
EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN
LA CONVOCATORIA. REQUISITO NO SUBSANABLE.

18 5520 TODO COPAS CREW NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA
EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN
LA CONVOCATORIA. REQUISITO NO SUBSANABLE.

19 5553 PREA REFUGIO PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

20 5496 POSMONUMENTA NO HABILITADA

EL INTEGRANTE ARTURO RAMÍREZ VALDERRAMA RESIDE
EN LA LOCALIDAD DE TEUSAQUILLO INCUMPLIENDO CON
EL PERFÍL DEL PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA
CONVOCATORIA "BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD
DE SANTA FE 3.0". TODOS LOS INTEGRANTES DEBEN
RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE SANTA FE. REQUISITO
NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

21 5541
PERIODICO EL
QUIJOTE

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA
EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN
LA CONVOCATORIA. REQUISITO NO SUBSANABLE.

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 5324
OJOS DE LINCE
SERVICIOS
EDITORIALES

PRESELECCIONADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

2 5489
COLABORATORIA
INDEFINIDA

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

3 5536
ASOCIACIÓN
CULTURAL
TEATROVA

NO
PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS; SIN EMBARGO NO CUMPLIÓ
CON EL PROCESO DE FORMACIÓN.

4 4970 VIA3TV SAS PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

5 5562
CORPORACIÓN
CHANGUA

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

6 5549

FUNDACION BAJO
CONTROL
AGENCIA
CULTURAL

PRESELECCIONADA
LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

7 5560

FUNDACIÓN
CAMBIANDO
HISTORIAS
COLOMBIA

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE PRESENTÓ CUATRO
PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL. LA
PRIMERA PROPUESTA LA INSCRIBIÓ EN LA CONVOCATORIA:
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD TEUSAQUILLO
CON CÓDIGO: 4780, LA CUAL SE INSCRIBIÓ EL 23 DE
SEPTIEMBRE DE 2022, A LAS 3:00 P.M. ASIMISMO, SE
INSCRIBIÓ EN LAS CONVOCATORIAS: BECA ES CULTURA
LOCAL – LOCALIDAD LA CANDELARIA 3.0, CON CÓDIGO:
4942 LA CUAL SE INSCRIBIÓ EL 26 DE SEPTIEMBRE DE
2022 A LAS 3:42 P.M., Y A LA BECA ES CULTURA LOCAL
- LOCALIDAD DE LOS MÁRTIRES 3.0, CON CÓDIGO 4958
LA CUAL SE INSCRIBIÓ EL DÍA 26 DE SEPTIEMBRE A LAS
4:58 P.M. INCURRIENDO EN EL NUMERAL 7.5.1.1.
VARIAS PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL,
QUE INDICA COMO CAUSAL DE RECHAZO: "EL
PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2) O MÁS PROPUESTAS EN
EL MARCO DEL PECL, YA SEA COMO PERSONA NATURAL,
PERSONA NATURAL QUE REALIZA ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONA JURÍDICA O
INTEGRANTE DE UNA AGRUPACIÓN. EN ESTE CASO SE
RECHAZARÁ LA ÚLTIMA PROPUESTA QUE SE HAYA
INSCRITO. NOTA. ESTA CAUSAL SE EXTIENDE A TODOS
LOS INTEGRANTES DE LAS AGRUPACIONES, A LOS
REPRESENTANTES LEGALES Y, MIEMBROS DE LAS JUNTAS
DIRECTIVAS DE LAS PERSONAS JURÍDICAS". POR LO
TANTO, LA PROPUESTA, 5560, AL SER LA ÚLTIMA
PROPUESTA INSCRITA QUEDA RECHAZADA.

8 4359

FUNACION
INDIGENA
CULTURAL
EMBERA CHAMI -
LA PAZ BOGOTA

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". PARA ESTA
CONVOCATORIA, LA PERSONA JURÍDICA DEBE ACREDITAR
UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN EJECUCIÓN DE MÍNIMO
4 PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS
ESLABONES DE CREACIÓN, PRODUCCIÓN, PROMOCIÓN,
DISTRIBUCIÓN, EXHIBICIÓN O COMERCIALIZACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS CULTURALES Y/O CREATIVOS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

9 4388
FUNDACIÓN
ARTEFICIAL

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

10 4709 JAC. CARTAGENA NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". PARA ESTA
CONVOCATORIA, LA PERSONA JURÍDICA DEBE ACREDITAR
UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN EJECUCIÓN DE MÍNIMO
4 PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS
ESLABONES DE CREACIÓN, PRODUCCIÓN, PROMOCIÓN,
DISTRIBUCIÓN, EXHIBICIÓN O COMERCIALIZACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS CULTURALES Y/O CREATIVOS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

11 5529

FUNDACIÓN
LABORATORIO
BOSQUE DE
NIEBLA

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE DEBÍA SUBSANAR EL CERTIFICADO QUE
ACREDITA COMO MIPYME A LA PERSONA JURÍDICA, DADO
QUE EL CERTIFICADO CARGADO VIENE FECHADO A OCTUBRE
DE 2021. EL CERTIFICADO CARGADO DURANTE EL PERIODO
DE SUBSANACIÓN VIENE FECHADO IGUALMENTE A OCTUBRE
DE 2021, GENERANDO UNA INCOSISTENCIA PARA SU
REVISIÓN ENTRE LA FECHA DE EMISIÓN DEL CERTIFICADO
Y LOS INGRESOS REPORTADOS DURANTE EL AÑO 2021.

12 5351

FUNDACIÓN
FRANCISCO EL
HOMBRE CULTURA
& TURISMO

PRESELECCIONADA
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y
ADMINISTRATIVOS DEFINIDOS EN LA CONVOCATORIA.

13 5507
FUNDACION
CULTURAL ARCA

NO
PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS; SIN EMBARGO NO CUMPLIÓ
CON EL PROCESO DE FORMACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

14 5559
FUNDACION
TIEMPOS DE
ARTE

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". PARA ESTA
CONVOCATORIA, LA PERSONA JURÍDICA DEBE ACREDITAR
UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN EJECUCIÓN DE MÍNIMO
4 PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS
ESLABONES DE CREACIÓN, PRODUCCIÓN, PROMOCIÓN,
DISTRIBUCIÓN, EXHIBICIÓN O COMERCIALIZACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS CULTURALES Y/O CREATIVOS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

15 5502
COLECTIVO EL
CRUCE

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". PARA ESTA
CONVOCATORIA, LA PERSONA JURÍDICA DEBE ACREDITAR
UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN EJECUCIÓN DE MÍNIMO
4 PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS
ESLABONES DE CREACIÓN, PRODUCCIÓN, PROMOCIÓN,
DISTRIBUCIÓN, EXHIBICIÓN O COMERCIALIZACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS CULTURALES Y/O CREATIVOS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.


